
 Z á p i s  
    z 10. schůze Rady městské čás� Brno – Líšeň 

  konané dne 3.5.2023 

1. Zahájení a schválení programu
Schůzi zahájil pan starosta.
Přítomni : Mgr. Štefan, Mgr. Stejskalová, p. Skotal, PhDr. Belcredi, p. Lupečka, p. Bláha, Ing. Zemanová
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 7    pro : 7

2. IX.10/2000/1 Věc : Žádost MO MMB o vyjádření k naby� pozemku p.č. 5041/119 v k.ú. Líšeň do
vlastnictví statutárního města Brna

Vyjádření : viz důvodová zpráva
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ

    Souhlasit a doporučit ZMB souhlasit s naby�m pozemku p.č. 5041/119 v k.ú. Líšeň do vlastnictví 
    statutárního města Brna s �m, že chodník situovaný na předmětném pozemku bude ve správě 
    společnos� Brněnské komunikace a.s., zeleň ve správě MČ Brno – Líšeň  

přítomno : 7      pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Lupečka, Bláha ) 

3. IX.10/2000/2 Věc : Návrh na dispozici s majetkem města  - pozemek p.č. 7982/2 v k.ú. Líšeň
Vyjádření : viz důvodová zpráva
Do materiálu ZMČ doplnit smlouvu objekt SAHARA)
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s prodejem pozemku p.č. 7982/2 v k.ú. Líšeň

o výměře 80 m2 majitelům nemovitos� stojící na předmětném pozemku
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Lupečka, Bláha )

4. IX.10/2000/3 Věc : Navýšení počtu inves�čních techniků ÚMČ Brno – Líšeň
Vyjádření : viz důvodová zpráva
Usnesení : RMČ souhlasí s navýšením počtu inves�čních techniků útvaru tajemníka ÚMČ Brno – Líšeň

o další jedno funkční místo
RMČ schvaluje organizační schéma ÚMČ Brno – Líšeň dle přílohy

Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Lupečka, Bláha ) 

5. IX.10/2000/4 Věc : Souhlas se zajištěním mobilních toalet na Líšeňský Pivní fes�val pořádaný dne 13.5.2023
Vyjádření : viz důvodová zpráva
Usnesení : RMČ souhlasí se spoluúčas� MČ Brno – Líšeň na Líšeňském pivním fes�valu, který se bude konat

 v termínu 13.05.2023, formou zajištění mobilních toalet v počtu 12 ks, s celkovými náklady 
         11 616,- Kč vč. DPH 

Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Lupečka, Bláha ) 

6. IX.10/2600/1 Věc :Dohoda o užívání čás� společných prostor – prodloužení
Vyjádření : viz důvodová zpráva
Usnesení : RMČ schvaluje prodloužení Dohody o užívání čás� společných prostor na ulici Hochmanova 21

    s panem Daliborem Halouzkou  na dobu určitou do 31.12.2023 
přítomno : 7     pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Lupečka, Bláha ) 

7. IX.10/2600/2 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Popelákova
Vyjádření : viz důvodová zpráva
Usnesení : RMČ schvaluje

  Dohodu o ukončení nájmu ideální čás� pozemků pod objektem hromadných garáží Popelákova 
  s manžely Jaroslavem a Danou Jerolímovými 
  smlouvu o nájmu ideální čás� pozemků pod objektem hromadných garáží Popelákova s panem 
  Ing.Jaroslavem Jerolímem ,   
  Pověřuje p. starostu jejich podpisem 



Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Lupečka, Bláha )  
 

8. IX.10/2600/3 Věc : Změna vlastníků jednotek – garáží v objektu Popelákova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                   Dohody o ukončení nájmu ideální čás� pozemků pod objektem hromadných garáží Popelákova 
                   s panem Ing. René Lelkem a s manžely Eduardem Toncrem a Janou Barešovou 
                   smlouvy o nájmu ideální čás� pozemků pod objektem hromadných garáží Popelákova s paní  
                   Bc. Radkou Sedláčkovou, s paní Ingrid Habermannovou ,  
                    
                    Pověřuje p .starostu jejich podpisem 
Přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Lupečka, Bláha )  
 

9. IX.10/2600/4 Věc : Pronájem obecních bytů  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                    S pronájmem obecního  panu Zdeňku Kos�hovi, 
                   . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku  
                   za aktuálně platné nájemné, které bude každoročně k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou 
                   ČSÚ 
                   S pronájmem  panu Liboru Nesvatbovi, 
                    Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku za 
                   Aktuálně platné nájemné, které bude každoročně  k 01.07. upraveno o míru inflace vyhlášenou 
                   ČSÚ 
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Lupečka, Bláha )  
 

10. IX.10/2600/5 Věc : Zapůjčení obřadní síně ZUŠ Trnkova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s bezplatným zapůjčením prostor obřadní síně Základní umělecké škole  
                   Antonína Doležala, Brno, Trnkova 81 ve dnech 16., 18. a 24.5.2023  
                   Pověřuje p .starostu podpisem dohody o zapůjčení  
Přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Lupečka, Bláha )  
 

11. IX.10/2500/1 Věc : Záměr obce Pronájem kavárny v Rokli – doporučení výběrové komise 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zápisy z jednání a výsledky doporučení výběrové komise – záměr  
                  pronájmu majetku obce Pronájem kavárny v Rokli  
                   RMČ vybírá jako nejvhodnějšího žadatele na  
                  1.místě Vinotéky Červený s.r.o. 
                  2.místě Gala Story s.r.o. 
                  Ukládá ÚMČ připravit nájemní smlouvu  
Přítomno : 7         pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Lupečka, Bláha )  
 

12. IX.10/KCL/1 Věc : Žádost o opakované užívání nebytových prostor KCL na základě smlouvy o výpůjče 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s opakovaným poskytnu�m nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy 
                    o výpůjčce žadateli dle přílohy , a to za podmínek stanovených KCL p.o. 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Lupečka, Bláha )  
 

13. IX.10/KCL/2 Věc : Žádost o opakované užívání nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy o  
                               zvýhodněném nájemném 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s opakovaným poskytnu�m nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy 



                  o zvýhodněném nájemném žadateli dle přílohy, a to za podmínek stanovených KCL p.o.  
přítomno : 7       pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Lupečka, Bláha )  
 

14. IX.10/KCL/3 Věc : Žádost o opakované užívání nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy o výpůjčce 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Mgr. Stejskalová nahlásila střet zájmu. 
Usnesení : RMČ souhlasí s jednorázovým poskytnu�m nebytových prostor KCL p.o. na základě smlouvy 
                    o výpůjčce žadateli dle přílohy ,a to za podmínek stanovených KCL p.o. 
přítomno : 7        pro : 7 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Belcredi, Lupečka, Bláha )  
 

15. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise sportovní ze dne 26.4.2023 
                                     Zápis z komise dopravy ze dne 3.4.2023 
Přítomno : 7     pro : 7  
 

16. Kontrola usnesení  
Provedl místostarosta p. Skotal. 
 

17. Diskuse 
Rada MČ  projednala interpelaci paní Ondrůjové s požadavkem na uvedení subjektů, které nominovaly 
Jednotlivé členy do ustanovených komisí. 
Zřízené komise jsou poradními a inicia�vními orgány rady a rada se jednomyslně usnesla, že uvádění subjektů 
a jednotlivců, kteří jmenovali do komisí jednotlivé členy je neúčelně, nedůvodné , nadbytečné a zavádějící. 
Pro rad MČ je důležité, aby členové komisí pracovali zodpovědně , s odbornou erudicí a zájmem. O tom  
svědčí mimo další i velmi uspokojující účast na zasedání jednotlivých komisí a přinášená doporučení a 
náměty.  
 

18. Závěr  
Schůzi ukončil pan starosta. 
 
 
           Mgr. Bře�slav Štefan                                Ing. Šárka Zemanová                      Mgr.Alena Stejskalová 
                Starosta                                                   ověřovatelka                                     ověřovatelka                   




